
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

contrato n° 05/2019, pelo 10° CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa 
BREEZE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
01.084.661/0001-05.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 04 de Novembro de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 493377
PORTARIA Nº 797 /2019 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 – CCG de 18/01/2019, publicado o 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – CANCELAR PORTARIA Nº 316 DE 05/06/2019 que designou a servidora 
KARLLA FERNANDA AZEVEDO BRITO DE LUCENA TORRES – PSICOLOGA 
- matriculan°5942775/1, lotada no 10°CRS/SESPA – Altamira, para 
responder pela Coordenação do CEREST / 10° Centro Regional de Saúde/
SESPA.
 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogando-se 
as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 14 de outubro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 493160

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0789/2019, de 07/11/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34028 De 06/11/2019, Nº do 
Protocolo: 492156 Referente à PORTARIA N° 0783/2019, de 05/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 07 de Novembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 493190

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
CONTRATO: 05/2019-10° CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
aparelho de ar condicionado e de pessoa jurídica especializada na presta-
ção de serviços de manutenção de ar condicionado, com fornecimento de 
peça/acessório de reposição e serviços de instalação/desinstalação/reins-
talação, bem como no fornecimento de aparelhos.
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2019
VIGÊNCIA: 04/11/2019 a 03/11/2020
Modalidade: Adesão a ATA n° 012/2018 do Pregão Eletrônico SRP: 
05/2018/SEAD
ORÇAMENTO:
Programa: 908338, 908302, 908303 E 908304
Elemento de Despesa: 3390-39 e 3390-30
Fonte de Recurso: 0103, 0149 E 0349
Origem: Estadual
CONTRATADO: BREEZE COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.084.661/0001-05
Endereço: Rua Ernesto Pinto Filho, sala 05 quadra B Lote: PQ-Changrila II, 
Bairro: PQ10 de Novembro CEP. 69.054-692 Cidade: Manaus-AM
Telefone: (92) 3085 3086
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 78.482,50 (setenta e oito mil reais qua-
trocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
Ordenador:
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 493374

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2752020 de 07 de Novembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 07/11/2019 A 09/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF/ CARGO COMISSIONADO.

59460181 / ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS / 267.502.792-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA APRESENTAÇÃO DAS AÇOES ESTRATEGICAS 
PARA CUMPRIMENTO DO PACTO PELA REDUÇÃO DA MORTALIDADE MA-
TERNA NO ESTADO DO PARÁ, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
 DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 493558

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 641 de 07 de Novembro de 2019.
Nome: Antonio Luíz Pereira Lima
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.
CPF: 108.006.202-59.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Lourival Costa Serra.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504375.
CPF: 268.256.943-91.
Período: 18 a  20.11.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: banach
Objetivo: Realizar Ações de controle  de Leishmaniose Visceral Americana 
Humana
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 493311

DIÁRIA
.

PORTARIA  nº 631 de 07 de Novembro de 2019.
Nome: Eriley Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período:   10 a 15.11.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém,.
Objetivo: Acompanhar Técnicos no evento da Tuberculose com o comitê 
de Óbito
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 493235
PORTARIA  nº 633 de 07 de Novembro de 2019.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 02 a 06.12.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu
Objetivo: Supervisionar avaliar e orientar as ações no controle da dengue,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 493244
PORTARIA Nº 640 de 07 de Novembro de 2019.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90
Nome: Edizogo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505132
CPF: 185.591.582-00
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape:
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53
Período: 09 a 12.12.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Agua Azul, Tucumã Ourilandia e São Félix do Xingu,
Objetivo: Realizar supervisão nas ações de microscopia de malária LTS e Chagas
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 493272


